2024年 4月 1日

各 位

会 社 名     株式会社  北 洋 銀 行

代表者名     取締役頭取 津 山 博 恒

（コード番号 8524 東証プライム市場・札証）

問合せ先責任者 常務執行役員経営企画部長 野際 斉

債権の取立不能又は取立遅延のおそれに関するお知らせ

当行の取引先である北海道バイオマスエネルギー株式会社が、2024 年３月 31 日付けで事業を休止したこ

とに伴い、下記のとおり、同社に対する債権について取立不能又は取立遅延のおそれが生じましたので、お

知らせいたします。

記

１．取引先の概要

（１） 名 称 北海道バイオマスエネルギー株式会社

（２） 所 在 地 北海道上川郡下川町西町 958番地 1

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 岡田 真 （2024年３月 24日現在）

（４） 事 業 内 容 木質バイオマス発電

（５） 資 本 金 499百万円

（６） 設 立 年 月 日 2017年 5月 19日

（７） 連 結 純 資 産 △3,486百万円（2023年３月期）

（８） 連 結 総 資 産 476百万円（2023年３月期）

（９） 大株主及び持株比率 三井物産株式会社：80％ 北海道電力株式会社:20％

２．当該取引先に対する債権の種類及び金額（2024年３月 29日現在）

（１） 債 権 の 種 類 貸出金

（２） 金 額
3,696百万円

（2023年３月期連結純資産に対する割合:0.9％）

３．今後の見通し

  当該取引先に対する債権につきましては、担保により保全されていない部分を全額引当計上しており、

本件による 2024年３月期の業績予想（2023年５月 15日公表）の修正はありません。

以 上

＜本件に関するお問い合わせ先＞

株式会社北洋銀行 経営企画部 経営管理グループ 吉田・田中  電話 011-261-1315